
Fotbalová asociace České republiky
Řídící komise pro Čechy
Atletická 2474/8
169 00 Praha 6

On-line, 27. dubna 2022

Zápis
z jednání Sportovně technické komise Řídící komise pro Čechy č. 32

ze dne 27. dubna 2022

Přítomni: Zdeněk Bárta, Jan Novotný, Matěj Voráček, Aleš Dočkal
Hosté: Jitka Plochová (sekretariát ŘKČ)

Došlá pošta

‒ Vyjádření FK Pardubice a.s. k nezajištění online vysílání v utkání č. 2021002A1B2202
‒ Vyjádření FK Hvězda Cheb, z.s. k nezajištění online vysílání v utkání č. 2021002A2A2103
‒ Vyjádření Fotbalového klubu DUKLA Praha, spolek k zahájenému řízení č. 2021-120-0420(31)

Schválení a kontrola utkání

STK ŘKČ bere na vědomí zápisy o utkání a zprávy delegátů a schvaluje odehraná utkání od 19. dubna
do 25. dubna 2022 v soutěžích ŘKČ.

Přihlášky do soutěží

Přihlášky do soutěží ŘKČ budou zveřejněny nejpozději v úterý 3. května 2022. Pro soutěžní ročník
2022/2023 budou přihlášky do soutěží zasílány elektronicky. Podrobné pokyny k vyplnění budou zveřejněny
společně s přihláškou do soutěží.

Projednání STK ŘKČ

STK ŘKČ projednala rozbití dveří při utkání č. 2021002A2B2207. STK ŘKČ ukládá klubu Fotbalový
klub SEKO LOUNY, z.s., aby se nejpozději do 3. května 2022 vyjádřil ke způsobené škodě. V případě, že
klub nebude při řešení této události spolupracovat, bude celá věc předána k řešení Disciplinární komisi ŘKČ.

STK ŘKČ projednala rozbití dveří při utkání č. 2021002C3B2204. STK ŘKČ ukládá klubu Fotbalová
akademie Jablonec, z.s., aby se nejpozději do 3. května 2022 vyjádřil ke způsobené škodě. V případě, že klub
nebude při řešení této události spolupracovat, bude celá věc předána k řešení Disciplinární komisi ŘKČ.

STK ŘKČ ukončila projednávání protestu klubu FC Hradec Králové - mládež podaný v souvislosti
s utkáním č. 2021002E1A1606. STK ŘKČ na základě rozhodnutí Disciplinární komise ŘKČ protestu
vyhovuje. Poplatek za protest se vrací.

STK ŘKČ ukončila projednávání protestu klubu TJ Sokol Živanice podaný v souvislosti s utkáním
č. 2021002A1B1601. STK ŘKČ na základě rozhodnutí Disciplinární komise ŘKČ protestu částečně
vyhovuje. Poplatek za protest se vrací.

Upozornění STK ŘKČ

STK ŘKČ upozorňuje kluby, že kompletní agendu Sportovně technické komise ŘKČ na sekretariátu ŘKČ
vyřizuje pouze p. Plochová na telefonu 731 844 115, e-mail: plochova@fotbal.cz.

mailto:plochova@fotbal.cz


Zápis z jednání Sportovně technické komise Řídící komise pro Čechy č. 32 ze dne 27. dubna 2022

!
STK ŘKČ upozorňuje kluby na nutnost vyplňovat zápis o utkání v souladu se
souborem předpisů FAČR. Zejména je nutno uvádět hlavní pořadatele a vedoucí
družstev. Dále je nutné se vyvarovat kumulace funkcí. Hlavní pořadatel nesmí
zastávat žádnou další funkci (hráč, rozhodčí nebo příslušník družstva včetně
vedoucího družstva). Hráči družstva uvedení v zápise o utkání nejsou oprávněni
vykonávat funkci vedoucího družstva; to neplatí v případě, kdy není vyjma hráčů
žádný jiný příslušník družstva přítomen. Při vyplňování zápisu o utkání nevyužívat část
technický doprovod družstev. Dále upozorňujeme kluby, že podle RS může mít
číslo 1 pouze brankář.

!
Rozhodnutí STK

2021-117-0427(32) STK ŘKČ ukládá podle § 7 odst. 3 SŘ v návaznosti na Procesní řád FAČR a RS klubu
FK JINDŘICHŮV HRADEC 1910 z.s. (číslo oddílu 3130341) pořádkovou pokutu ve výši 1.000 Kč za
porušení povinnosti při utkání č. 2021002A2A2102, kdy vedoucí neověřil zápis o utkání. Tímto došlo
k porušení povinnosti stanovené v § 30 odst. 2 Soutěžního řádu FAČR. Klub nevyužil možnosti se
k zahájenému řízení vyjádřit.

2021-118-0427(32) STK ŘKČ zastavuje řízení o uložení pořádkové pokuty podle SŘ v návaznosti na
Procesního řádu FAČR a RS s klubem FK HVĚZDA CHEB, z.s. (číslo oddílu 4110391). STK ŘKČ
akceptovala důvody pro nezajištění on-line vysílání z utkání č. 2021002A2A2103.

2021-119-0427(32) STK ŘKČ zastavuje řízení o uložení pořádkové pokuty podle SŘ v návaznosti na
Procesního řádu FAČR a RS s klubem Český lev - Union Beroun, z.s. (číslo oddílu 2020601). STK ŘKČ
akceptovala důvody pro nezajištění on-line vysílání z utkání č. 2021002A2A2107.

2021-120-0427(32) STK ŘKČ ukládá podle § 7 odst. 3 SŘ v návaznosti na Procesní řád FAČR a RS klubu
Fotbalový klub DUKLA Praha, spolek (číslo oddílu 1060201) pořádkovou pokutu ve výši 250 Kč za
porušení povinnosti při utkání č. 2021002D3B2103, kdy vedoucí neověřil zápis o utkání. Tímto došlo
k porušení povinnosti stanovené v § 30 odst. 2 Soutěžního řádu FAČR. Klub využil možnosti se
k zahájenému řízení vyjádřit.

2021-121-0427(32) STK ŘKČ zahajuje řízení o uložení pořádkové pokuty podle § 7 odst. 3 SŘ
v návaznosti na § 28 odst. 1 Procesního řádu FAČR a RS s klubem FC Hlinsko, z.s. (číslo oddílu 5310071).
Řízení o uložení pořádkové pokuty je zahájeno z důvodu porušení ustanovení § 39 odst. 3 Soutěžního řádu
FAČR, kdy organizátor utkání nezajistil on-line vysílání z utkání č. 2021002A2C2002. Tímto STK ŘKČ
vyzývá v souladu s § 28 odst. 2 Procesního řádu FAČR klub FC Hlinsko, z.s. (číslo oddílu 5310071), aby se
k dané věci vyjádřil ve lhůtě 5 dnů od doručení vyzvání.

2021-122-0427(32) STK ŘKČ zahajuje řízení o uložení pořádkové pokuty podle § 7 odst. 3 SŘ
v návaznosti na § 28 odst. 1 Procesního řádu FAČR a RS s klubem SK Sparta Kolín,z.s. (číslo oddílu
2040771). Řízení o uložení pořádkové pokuty je zahájeno z důvodu nedostatečného plnění pořádkových
povinností organizátora utkání k porušení ustanovení § 45 Soutěžního řádu FAČR, kdy organizátor utkání
nezabezpečil zákaz vstupu do prostoru hřiště. Tímto STK ŘKČ vyzývá v souladu s § 28 odst. 2 Procesního
řádu FAČR klub SK Sparta Kolín,z.s. (číslo oddílu 2040771), aby se k dané věci vyjádřil ve lhůtě 5 dnů od
doručení vyzvání.

2021-123-0427(32) STK ŘKČ ukládá podle § 7 odst. 3 SŘ v návaznosti na Procesní řád FAČR a RS klubu
TJ Sokol Lom, z.s. (číslo oddílu 3170331) pořádkovou pokutu ve výši 500 Kč za porušení povinnosti při
utkání č. 2021002A2A2207, kdy organizátor utkání neposkytl za účelem vyplnění zápisu o utkání výpočetní
techniku s připojením k internetu v kabině rozhodčích. Tímto došlo k porušení povinnosti stanovené v § 45
písm. b) Soutěžního řádu FAČR.

2021-124-0427(32) STK ŘKČ ukládá podle § 7 odst. 3 SŘ v návaznosti na Procesní řád FAČR a RS klubu
Fotbalový klub Ostrov, z.s. (číslo oddílu 4120551) pořádkovou pokutu ve výši 2.000 Kč za porušení

- 2 -



Zápis z jednání Sportovně technické komise Řídící komise pro Čechy č. 32 ze dne 27. dubna 2022

povinnosti při utkání č. 2021002A2B2205, kdy hostující družstvo nerespektovalo barvy dresů domácího
družstva. Tímto došlo k porušení povinnosti stanovené v článku 12 odst. 3 RS ŘKČ.

2021-125-0427(32) STK ŘKČ ukládá podle § 7 odst. 3 SŘ v návaznosti na Procesní řád FAČR a RS klubu
Sportovní škola Plzeň, o.s. (číslo oddílu 3230331) pořádkovou pokutu ve výši 2.000 Kč za porušení
povinnosti při utkání č. 2021002C3A2204, kdy hostující družstvo nerespektovalo barvy dresů domácího
družstva. Tímto došlo k porušení povinnosti stanovené v článku 12 odst. 3 RS ŘKČ.

2021-126-0427(32) STK ŘKČ ukládá podle § 7 odst. 3 SŘ v návaznosti na Procesní řád FAČR a RS klubu
Fotbalový klub Slavoj Vyšehrad (číslo oddílu 1040281) pořádkovou pokutu ve výši 500 Kč za porušení
povinnosti při utkání č. 2021002E3B1806, kdy administrátor organizátora utkání v zápise o utkání nevyplnil
hlavního pořadatele utkání. Tímto došlo k porušení povinnosti stanovené v § 53 odst. 1 Soutěžního řádu
FAČR.

Výše uvedené rozhodnutí o uložení pořádkové pokuty č. 2021-123-0427(32), 2021-124-0427(32),
2021-125-0427(32) a 2021-126-0427(32) byla vydána podle § 29 odst. 1 Procesního řádu FAČR jako první
úkon v řízení rozhodnutí o uložení pokuty, jelikož STK ŘKČ považuje skutková zjištění před zahájením řízení
za dostatečná pro uložení pořádkové pokuty.

Tabulka ČFL A po vyloučení FC Slavoj Vyšehrad po 22. kole (aktuální ke dni 25. dubna 2022)

Z V R P S B
1. FK Loko Vltavín 21 13 2 6 41 : 23 41
2. FK Králův Dvůr 21 10 7 4 37 : 26 37
3. SK Slavia Praha - fotbal B 21 10 5 6 43 : 29 35
4. TJ Jiskra Domažlice 20 9 7 4 38 : 26 34
5. FC Písek fotbal 21 9 6 6 32 : 24 33
6. SK Admira Praha 21 7 10 4 33 : 27 31
7. FK Motorlet Praha 20 8 6 6 25 : 26 30
8. FC Slavia Karlovy Vary 20 8 4 8 29 : 25 28
9. FC Viktoria Plzeň B 21 7 7 7 27 : 25 28
10. SK Benešov 20 6 6 8 28 : 31 24
11. 1. FK Příbram B 20 7 3 10 31 : 39 24
12. FK Baník Sokolov 1948 20 6 4 10 23 : 39 22
13. Sokol Hostouň 20 5 5 10 23 : 32 20
14. Povltavská FA 21 5 4 12 25 : 37 19
15. SK Rakovník 21 4 4 13 22 : 48 16
16. FC Slavoj Vyšehrad, a.s. 0 0 0 0 0 : 0 0

Schválení STK ŘKČ

STK ŘKČ schvaluje zaslané změny žádostí mistrovských utkání zadané v IS FAČR a klubům účtuje
poplatky za změny termínu utkání podle čl. 20 RS ŘKČ.

Losovací aktiv pro soutěžní ročník 2022/2023

Losovací aktiv ŘKČ pro soutěžní ročník 2022/2023 se bude konat ve středu 29. června 2022 od 18:00 hod
v posluchárně 104 VŠE, Ekonomická 957, Praha 4 Jižní Město.

Poučení

Proti rozhodnutí STK ŘKČ je přípustné odvolání účastníkem řízení podáním odvolání u orgánu příslušného
rozhodovat o odvolání podle § 21 Procesního řádu FAČR ve lhůtě sedmi dnů ode dne doručení rozhodnutí.

- 3 -



Zápis z jednání Sportovně technické komise Řídící komise pro Čechy č. 32 ze dne 27. dubna 2022

Doručením rozhodnutí se podle § 8 Procesního řádu FAČR rozumí následující den po dni uveřejnění
rozhodnutí na úřední desce FAČR.

Zdeněk Bárta v. r.
předseda STK ŘKČ

- 4 -


